
 

 

 

 

 

 

 

 

新学期がスタートしました   

 桜の開花と共に令和４年度がスタートしました。今年は、1年生 14名（男子 6名 女 

子 8名）の新入生を迎え、全校児童 100名となりました。２～６年生の子どもたちも 

新鮮な気持ちで新しい学年を迎え、いきいきと学校生活に取り組んでいます。 

入学式には、４～６年生が参加しました。２年生と３年生は、教室でМeet を見なが

ら新入生をお祝いしました。1年生には「早く寝て（9時までに）早く起きること」「朝

ごはんをしっかり食べてくること」「おはよう、いってきますの元気なあいさつをする

こと」の３つの約束をしました。 

先日、ある 1年生の男の子が「早く寝て、しっかりご飯たべてきたよ！」と伝えてく

れました。早寝・早起き・朝ごはんは、元気に学校生活を送るための基本です。保護者

のみなさま、ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

行きたくてたまらない学校を 自分からつくる！ 
  今年も、めざす学校像は、「行きたくてたまらない、行かせたい、行ってみたい学校」 

                （児童・職員）   （保護者）  （地域） 

 です。そして、学校教育目標「かしこく・やさしく・たくましく」から「よく考える子」

「自分も人も大切にする子」「自分に負けない子」を育てていきたいと考えています。 

  昨年度は、縦割り活動や異学年交流を、学校行事や特別活動、各教科で取り入れました。 

 また、企画委員会が主体となり、庄小学校のキャラクターを作る活動や、5 年生児童（現

在 6年生）の発案で「ミニクラブ」を立ち上げることもできました。そのような取組を行

うことで主体的に行動する姿や、「思いやりの心」「感謝の心」を育てることができました。 

  今年度も、児童が主体的に行動できる取組を進めていくことで、めざす学校像に近づけ

ていきたいと考えています。授業の中でも子どもたちが自ら考え、分かる・できる・楽し

い授業を共につくっていきます。 

  地域のみなさま、保護者のみなさまと連携しながら、教育活動を進めていけるようご協

力お願いいたします。 

令和４年４月 14日 

加賀市立庄小学校 

校長 金津 美紀 

加賀市庄町ワ101の1 

学校だより 

 椎椎椎   ののの   木木木    



 

 

 

校 長 〇〇 〇〇 級 外 〇〇 〇〇 

教 頭 〇〇 〇〇 級 外 〇〇 〇〇 

１年(14名) 〇〇 〇〇 拠点校指導員 〇〇 〇〇 

２年(11名) 〇〇 〇〇 事 務 〇〇 〇〇 

３年(20名) 〇〇 〇〇 
教育支援員 

〇〇 〇〇  <月火水金> 

４年(18名) 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 

５年(14名) 〇〇 〇〇 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 〇〇 〇〇 <火> 

６年(23名) 〇〇 〇〇 司 書 〇〇 〇〇  <火水木> 

なかよし（1 名） 〇〇 〇〇 
調理員 

〇〇 〇〇 

すこやか（1 名） 〇〇 〇〇 〇〇 〇〇 

養 護 〇〇 〇〇 校務員 〇〇 〇〇 

 

日課が、以下のように変わりました 
（下校時刻の詳細は、学年だよりをご覧ください） 

8:15

8:35
8:35
9:20

9:30
10:15

10:35
11:20

11:30
12:15
12:15
12:50

13:25
13:40

13:45
14:30

14:40
15:25

委14：50～15:35
ク14：50～15:50 ６限 ６　　限

　　　　　　　 １０分休み

３　　　限
　　　　　　　 １０分休み

４　　　限
給食
昼休み

朝の会

１　　　限
　　　　　　　 １０分休み

２　　　限
体/心つくり

タイム
打合せタイム

体/心つくり
タイム

打合せタイム
体/心つくり

タイム

朝自習
おはよう
読書

おはよう
読書

朝自習
おはよう
読書

8:25
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

月 火 水 木 金

移動

モジュールタイム

５　　限

掃除 掃除モジュールタイム モジュールタイム

10分休み 10分休み

 

※
モ
ジ
ュ
ー
ル
タ
イ
ム
十
五
分×

３
回
で
、
一
限
分
の
授
業
と
な
り
ま
す
。 


