

新学期がスタートしました

桜の開花と共に令和4年度がスタートしました。今年は、1年生14名(男子6名女子8名)の新入生を迎え、全校児童100名となりました。2~6年生の子どもたちも新鮮な気持ちで新しい学年を迎え、いきいきと学校生活に取り組んでいます。

入学式には、4~6年生が参加しました。2年生と3年生は、教室でMeet を見ながら新入生をお祝いしました。1年生には「早く寝て(9時までに)早く起きること」「朝ごはんをしっかり食べてくること」「おはよう、いってきますの元気なあいさつをすること」の3つの約束をしました。

先日、ある1年生の男の子が「早く寝て、しっかりご飯たべてきたよ!」と伝えてくれました。早寝・早起き・朝ごはんは、元気に学校生活を送るための基本です。保護者のみなさま、ご協力お願いいたします。





行きたくてたまらない学校を 自分からつくる!

今年も、めざす学校像は、「<u>行きたくてたまらない</u>、<u>行かせたい</u>、<u>行ってみたい</u>学校」 (児童・職員) (保護者) (地域)

です。そして、学校教育目標「かしこく・やさしく・たくましく」から「よく考える子」「自分も人も大切にする子」「自分に負けない子」を育てていきたいと考えています。

昨年度は、縦割り活動や異学年交流を、学校行事や特別活動、各教科で取り入れました。 また、企画委員会が主体となり、庄小学校のキャラクターを作る活動や、5年生児童(現在6年生)の発案で「ミニクラブ」を立ち上げることもできました。そのような取組を行うことで主体的に行動する姿や、「思いやりの心」「感謝の心」を育てることができました。

今年度も、児童が主体的に行動できる取組を進めていくことで、めざす学校像に近づけていきたいと考えています。授業の中でも子どもたちが自ら考え、分かる・できる・楽しい授業を共につくっていきます。

地域のみなさま、保護者のみなさまと連携しながら、教育活動を進めていけるようご協力お願いいたします。

≪学級組織と児童数≫

校 長	00 00	級外	00 00
教 頭	00 00	級外	00 00
1年(14名)	00 00	拠点校指導員	00 00
2年(11名)	00 00	事 務	00 00
3年(20名)	00 00	教育支援員	〇〇 〇〇 〈月火水金〉
4年(18名)	00 00		00 00
5年(14名)	00 00	スクールカウンセラー	00 00 〈火〉
6年(23名)	00 00	司書	〇〇 〇〇 〈火水木〉
なかよし(1名)	00 00	調理員	00 00
すこやか(1名)	00 00		00 00
養護	00 00	校務員	00 00

日課が、以下のように変わりました

(下校時刻の詳細は、学年だよりをご覧ください)

	(下伏時刻り許楠は、子平によりをご覧くにご						
	月	火	水	木	金		
8:15	朝自習	おはよう 読書	おはよう 読書	朝自習	おはよう 読書		
8:25							
8:35	朝の会	朝の会	朝の会	朝の会	朝の会		
8:35	7 78						
9:20							
9:30			10分休み	7D			
10:15	2 限						
	体/心つくり タイム	打合せタイム	710	打合せタイム	体/心つくり タイム		
10.05			10分休み				
10:35							
11:20			, 10分休み	ľ			
11:30	_						
12:15							
12:15	公会						
12:50	給食						
	昼休み						
13:25	モジュールタイム	掃除	モジュールタイム	掃除	モジュールタイム		
13:40	モノエールメイム	रूप भार		和你			
13:45			移動				
14:30			5	₹			
14.00	10分休み 10分休み						
14:40	委14:50~15:35	6限		6	限		
15:25	ク14:50~15:50	UPK		U	PX		